40

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 30 de Novembro de 2018 • Edição MMMDCCXII40

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 30 de Novembro de 2018 • Edição MMMDCCXII

(Continua na próxima página)

ESTAOO 00 PlAUÍ ~
PREFEITURA MUNIQPAL OE ASSUNÇÃO DO PJAUf ,_.,

ADMINISTRANDO COM RESPONSASIUDADE E TRABAJ..HO A$$= do p .. ..,

EXTRATO DE TERMO ADI'TIVO

TERCEIRO TERMO ADmvo DO CONTllA TO 36/201 $ TP 16/291 $

TERCEIRO TERMO ADmvo AO CONTRA.TO DE PRESTAÇÃO DE SE/ltVIÇOS N"
3612/JUI TP 16/281$, CELEBAADO ENTRE O MU/tlidPIO DE ASSUNÇÂO DO PIAUI E
A EMPRESA. ALX LOC4çiO ESERVIÇOS EIRELI.

CONTRATANTE: MUNlCl/1'/0 DE ASSUNÇÃO DO PIAUÚPI, f)Ul()(J jMrfdica de direito
plibllco lnlemo, mcrlto no CNPJtMF sob o n. Ol.612 . .56Jl(}(}(JJ.()4, rom uik Praça Firmino
Alves, sem número, Centro, CEP: 64.JJJ-{)(JO, .A.r.HU1çdo do Pfo.uflPJ, rtpruenrodq nute aw pelo
1esoure/ro geral do munlcfplo o Sr. Anrd11io Crlstla• OllrHlra l.lJtto, brafl'leiro. cosadn. portador
do RG.200.5014097127 SSPlCE, C/>F OJ8.l2-U9:2-82, residente e dqm/cJ/f(lda a Rua Picos,
nilmera 369, Bairro Rodrn,iária, Ammçdo do />1Q1<//PI.

CONTRATADA: ALX LOC4ÇÂO E SERVIÇOS BIRELI, estabelecido na Rua Joào XXII/, n•
2.502, Bairro Gra11jo Lisboo. Fortaleza - Cearó, Inseri/a no CNPJn• /8.636.J061(}()()/-4/, 11ts1e
mo reprel·entadõ pelo S.r. Fra11Ci$CO Moacir Vieira inscrho no CPF sob o n• 043.0U.691.0J.

CONTRA TO A.DfflVADO: QJIIJrtUO 11~ 361101 S, qrlginário do Tomada de Preços n• 16120/ J,
Clfjo obje10 t a CONTRUÇÂO DE UMA UNIDA.DE ESCXJlAR PRÓ INFANClA, TIPO 1,
MODELO FNDE, NA SEDE DO MUNICIPIO DE ASSUNÇÃO lJQ PIAUÚPI.

ALTERAÇ.ÍO POR ESTE ADITIVO: FIC4 prorrogado por um período de tel..t IPl/!$1!$ o
(À)/JINflO dit Pr~/Jo de~ n~ 361291 J, nos termAf deste, pas.'IINltÍó a vigorar art o dia
03 de IIIQÍO de 20/8,

DA RATlf1CAÇÂO: A.t demais clâllsu/'1$ do con1roto e do primeiro Tenno Aditivo
r,ermanecem inalreradas.

DATA DE ASSI_NA.tURA: 01 de Novembro de 2017.

ESTADO 00 PlAui . • q .,
PREFEITURA MU ICPAI. OE ASSU ÇÃO DO PIAUÍ _ ,

AOMINISTAANDO COM RESPONSABIUDAOE E lR.A8AU-10 Ass o do PiaUI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 16/1015 TP 1611015

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERYIÇOS N.,
36/ZOIS/ TP 3612015 CELEBRADO ENTRE O MUNICiPIO OE ASSU ç.(O DO PIAUÍ E
A EMPRESA ALXLOC4ÇÁOESERV1ÇOS EIRELI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ASSUNÇÂO J)(J P/AUÍ/1'1. pessoa1urldica de dirMo
público inferno, imcrita no CNPJ MF .mb o n. 0/.612.5610001-0-I. com .11U./e Praça Virmlno
Alves. ~·cm número. Cen1ro, CHP: 64.333-000. Assu~·do do l'itmf1P/, re.prcsenrodo neste ato pelo
tesGure,ro geral do munlcfp10 G Sr. Ant6nlo Crls&m Olil,~lra Lima, brasifeiro, ro.mdo, poru,dor
do RG.2(}{)S01..f097/27 SSPCE. Cl'F OJ8.IU...f92~2. residenru e domiciliado o Ruo l'lcfü,
número 369, Bairro Rôdoviário, Assunçt'Jo dó />/mil PI.

CONTRATADA: A.LX LOCAÇÂO E SERVIÇOS E/RELI. e.ctabelecldo no Rua JotJo XXII/. n""
2502. Bairro Granja lisboo. Porto/e:o • Cttará. lmcrito no CNPJ nº /8.636./06()001 -./I , 11e.f/e
om ropro..1·1u11ado pelo :,,._ f'rancism Moacir Vieira ins1;rito no Cl'F sob o 11 • ()~J.0/ -1.69 3-03.

CO TRATO ADITIVA DO: Contra/o n~ 36120H. origim1rio do Tomada de Preços 11• 36:201 >,
cujo o/,je10 é a CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE ESCQUR PRÓ INFANCIA, TIPO 2,
MODELO Fi 'DE, 'A SEDE DO Ml/NICIPIO DE ASSUNÇÂO DO PIA UÍ/Pl

ALTERAç,iO POR ESTE ADITIVO: Fica prq.rrogado por un., perfodo de .rei:ç meses o
Contrtlto dt Prtttat;4o de Serviços n~ 1611015. n<l!i termos deste. pa.s,101,do o vigorar a/é o dra
03 de novembro de 20111.

DA RATIFICAÇÃO: As demais cláu 11/as do comroto e do primeiro Termo Adilivo
perma,iecem lnallerodat.

DATA DE ASS/NtiTURA.: OJ de maiq de 20/8.

ESTADO DO PIAUÍ ..
PREfEillJRA MUNIOPAl. DE ASSWÇÃO DO PIAUI

ADMINISTRANDO COM RESPONSAB[LIOADE E 1"RA8AI.HO As::fo do ~-

EXTRA 'TO DE TERNOADltlVO

QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO J61201S TI' 16/191 J

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTllATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N" 161.ZIJS/
TP 36/2fJlS, CELEBllADO ENTRE O MUNICÍ/>1O .DE ASSUNÇÃO DO PIAUÍ E A
EMPRESA AI.X LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIREU.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO DO PIAUÚPI. pu.wa jurídico de direito
públ co Inferno, Inscrito no CNPJ MF sob o n. Ol.6/2.>6/r(}(}(}/-Q4, com sede Praça Firmino
Alves. sem número. Cen1ro, CF.P: 64.JJJ.(J(}(), A:is11nçoo do Pi®flP/, representado nute ato pelo,
tesourttirn gero/ do munic(pio o Sr, A11rd11lo CrisNn Ollvtlra LIMa. brasileiro, casado, portador
do RG.200j0J./097/17 SSl'/Ct:. CPF' OJ8.l:U...f92~1. resldeme e domiciliado o Rua Pii:-0s,
número 369, Bairro RDdoviária, Asswtçdo do l'ifJlll·PJ.

CONTRA TAO.A: ALX LOCAÇÂO E SERVIÇOS E/RELI, 1mabeleclda na Rua Jodo XXII/, n•
1.502. Bairro Granja Lisboa. Fortaleza - Ceará, Jn:rcrila no CNPJ n• 18.636. /Q6i()()()/.-1l . nt:sle­

ata f'(!.pre.fen/<Ido ~la Sr. Fnn,cL,co Moacir Vieiro in.rcrito no CPF sob o n"04J.ON.691-0J.

CONTRA TO ADITIVA DO: Colllra/11 •~ 3612015, originário do Tomada de flf)ços nº 3.51101 .5,
cujo abjeta é o CONSTRUÇÃO DE UM.A UNIDADE ESCOUR PRÓ 1/tlFANCJA, TIPO 2.
MODELO FNDE, NA SEDE DO MUNIGP/0 DE ASSUNÇÃO D() PIAUI/Pl

ALTERAÇÃO POR ESTE ADITIVO: Fica prorrogado por u111 período de telt m&w.i o
-ô,110.to de l'ralaç/Jo de Sen,lça& n~ )fJ/2915. no.,- terma, deste. po.rsando a vigorar olé o dia
02 de maio de 2019.

DA ItATlnCAÇÃO: As demais cldu,'FUlos do cnn1ro10 e do primeiro Termo Aditivo
permant:.cem lnolreradas.

DATA DE ASSINATtJRA: 02 de 11ovembro de 20/8.

Ok:L~ V JOSÊ MOREIRA UMA
PR.E.~IDENTE CPL

ESTADO PL\UI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIIRAS DO PIAUÍ

ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 2018

AJa da audiência pública realizada às nove e quarenta horas do dia vinte e sete
de novembro do ano de dois mil e dezoito, no auditório da Seaetaria de
Educação do município de Ca.beceiras do Piauí para discursão e apresentação
de propostas do projeto de lei Orçamentária Anual, para o exerci cio de 2019, os
trabalhos foram presididos pelo o Sr. José Peres da Silva representando o poder
executivo, a mesa foi composta pela vereadora Presidenta Maria Cleidíane
Oliveira Silva, vereador Ricardo Barbosa de Sousa, José Rubens da Silva Brito,
feito abertura dos trabalhos o Sr. Presidente autorizou a mim Maria do
Uvramento Cunha Oliveira secretária a fazer a leitura do edital de oonvocação
de audiência pública que fora publicado e levado ao conhecimento das
autoridades oompetentes e entidades do municipio, em seguida fo i feita a leitura
discursão e apresentação do projeto de Lei Orçamentária Anual (LOA) Exercício
2019 para apresentação de sugestões, na oportunidade fizeram uso da palavra
a Sr' Vereadora Maria Cleidiane falou da importância da audiência pública, do
projeto que é a Loa. estimado no valor de 35 mllhões de reais, sendo que a maior
dotação ficará a cargo da educação por ter uma d~manda maior, inclusive
precatórios, em seguida usou da palavra o vereador Ricardo Barbosa.
aproveitando o momento para fa1arda importância da Lei para o municíp.io sendo
necessária a cada ano sua discursão e aprovação peta cãmara municipal, quem
também fez uso da palavra foi o mobilizador social Gustavo Leonardo de
Meneses. o mesmo dirtgiu a pergunta a vereadora presidente da câmara, em
que o projeto contempla a oultura, tendo recebido a seguinte resposta, que a
cultura está integrada à secretaria de educação, não tendo vet'bas especificas.
pra finalizar o presidente dos trabalhos fez um breve relato do projeto a todos os
presentes, bem como justificou as ausências apresentadas pel.as senhoras

41

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 30 de Novembro de 2018 • Edição MMMDCCXII 41

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 30 de Novembro de 2018 • Edição MMMDCCXII

~,.,d'*""' ESTADO PIAUI 8 PREFEITURA MUrtCIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ

vel'8adoras, Solange Pereira e Benita Macêdo, nada mais havendo a ser tratado,
eu maria do Liivramento Cunha Oliveira lavrei a presente ata que Ilda, discutida
e achada de conforme foi aprovada por todos os presentes. Cabeceiras do Piauí­
PI, 27 de Novembro de 2018.

CAMARAMUNICIPAL DEACAUÃ- PI
CNPJ: 01.818.605/0001-57

GABINETE DA PRESIDBNCIA

-~
-tf!Arvt.4.

MUN IC I PAl IJI.
ACAUA --

ATA DA 8IC88ÃO DPBClA.L DB :19 DO 111D
DB KOVBIIIBRO DO AlllO DB :1018 DA
CÃJL\RA IIUBICIPAL DB ACAUÃ. BBTADO
DOPIÃuf

Aa llhoraa (Onze horas) do dia vinte e nove do mfs de novembro do ano de dois

mil e dezoito, na sede do Palécio do Poder Legislativo Municipal, desta cidade.

deu-se inl.c:io a aeaaão para. eleição da Mesa Diretora da CAmam Municipal de

Aca.uã-Pl para o bienio 2019/2020 cem a presença doe eenhorea vereadorea: JCM1C

EUaio Rodrigues - Preeidentc, Ana Maria Rodrigu.ee, ll)liaa Rodrigues Coelha.

Pra.nciaco das Chagas Rodrigue., Franclnalto Franci1100 de Sou.a, Franci&ea.

Maria de Macedo, Joae Loma.nto de Souaa Costa, Osmar Barbosa Rodrigues e

Ari&teu Augusto Barlx>sa. cujas minaturas encontram-se ~atradas no Uvro de

Presença. Verificado o quórum suficiente, o ~sidente declarou aberta a Sesaão,

Eapecial devidamente conYOCada para 11. realização da Elel.Çlo da Meaa Diretora da

Câmara Municipal de Acaul-PI para o Biénio 2019/2020. Dando inicio o

presidente em mten:lcio agradeceu a preaença de todos, invocou a proteção divina.

sobre os trabalhos e para informar sobre o deferimento ou indeferimento da.

Chapa. Única. Após a con■tatação do Deferimento da Chapa única a mesma foi.

apreeentada_, c:cmposta pelo■ Vereadorea: Preaident.c Vereador Elias Rodriguea.

Coelha, Primeiro Vice-presidente Vereador Fra.noi- Maria de Maoedo, Secrctérlo

veread.or Aristeu. Augusto Barboaa.. Apôs houve a.a vo~a &eiCRta e de um a um,.

pelos vercadore• presentes. Apó■ fez-ee a apuração dos voto■, conetatando o

eegul.nte resultado: Chapa "ONICA", Com cinc:c votos a íilvor chapa l e quatro,

votoa contra, foi eleita para o ~nia 2.019/2000, composta do Pre■idente Vereador

:Elias Roclrlguea Coelho CPF: 082. 736.364-88, Primeiro Vice--presidente Vereador

Francleca Maria de Macedo CPF: 921.396.983-04, primeiro aecretãrio vereador

Ariateu A~sto Barbou CPF: 064.474.083-85. Após foi aberto a pala.vra ao

'llen!ll.do~- eoclho, _ on~entou a todos _ ~ .

parabenizou pela vitória da eleição do presidente, Parabeniz.ou os demai11 oolega1

pela eleiçAo e por ter comparecido. Finalimu agradecendo e. todos pc:la preaençe.. o

Vereador Elísio Jose Rodrigues Agradeceu a todos, declarou encerrado a sessão.

Preaídente;

t.H~, d-a ~a-/4 u .
Secretário:

Ve.readores:

f/.«v; Ko/2·.~ co.i.J.h